
 
 
 
 

 
 

Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

 

 

 

 

 

Association des descendants de Lazare Bolley 

 

26 mai 2022 

 



 
© Les descendants de Lazare Bolley inc., 2017 
 

"Ce document est la propriété exclusive de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. et 

est protégé par la Loi sur le droit d’auteur.  À moins d’avis contraire, vous pouvez reproduire le 

contenu du recueil généalogique en totalité ou en partie uniquement à des fins de recherches ou 

usages personnelles sans autre permission. Cependant, toute reproduction en totalité ou en partie 

à des fins de diffusion commerciale est interdite sans avoir obtenu au préalable la permission 

écrite de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

 

  

Si vous souhaitez obtenir les droits de reproduction du contenu du recueil généalogique à des fins 

commerciales, veuillez demander à : info@beaule.qc.ca ou écrire à: 

 

L’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

Case Postale 214 

Rouyn-Noranda (Québec) 

J9X 5C3" 



Table des matières 

 

DESCENDANTS D’AMÉDÉE BEAULÉ ET CLÉRIALDA DESJARDINS 5 

INDEX DES NOMS 21 

  

 



 



Descendants 
d’Amédée BEAULÉ et 

Clérialda 
DESJARDINS 

 
1. Amédée BEAULÉ, fils d’Alfred BEAULÉ et Adèle GOSSELIN. Il est né le lundi 17 sep-

tembre 1877 à St-Vital de Lambton. Il s’est marié le mardi 27 août 1907, à l’âge de vingt-neuf ans, 

à St-Isidore de Laverlochère, avec Clérialda DESJARDINS, fille de Frégus DESJARDINS et 

Clara LEBEAU. Amédée a été fermier. Implication sociale et municipale. Il est décédé le mercre-

di 8 juin 1938, à l’âge de 60 ans, à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. 

Note : Pionnier du Témiscamingue.  

Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS ont eu neuf enfants (sept garçons et deux 

filles) : 

2. i. Amédée Jr. BEAULÉ.  

3. ii. Raoul BEAULÉ.  

4. iii. Paul (Léopold) BEAULÉ.  

5. iv. Marguerite BEAULÉ.  

6. v. Jean BEAULÉ.  

7. vi. Léo BEAULÉ.  

8. vii. Claire BEAULÉ.  



6     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

9. viii. Alfred BEAULÉ.  

10. ix. Rosaire BEAULÉ.  



Descendants d’Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS – 2e génération      7 

Génération 2 

2. Amédée Jr. BEAULÉ, fils d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Il est né en 

1908. Il est décédé en 1908, âgé de 0 à 12 mois.  

3. Raoul BEAULÉ, fils d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Il est né en 1910. Il 

est décédé en 1917, à l’âge de 6 ou 7 ans. Note : Décédé accidentellement.  

4. Paul (Léopold) BEAULÉ, fils d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Il est né le 

lundi 6 novembre 1911 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est 

marié le mercredi 21 novembre 1945, à l’âge de 34 ans, à Rouyn-Noranda, Abiti-

bi-Témiscamingue (Québec), CANADA, avec Juliette HAMEL, fille d’Albert HAMEL et Exina 

CORMIER. Paul (Léopold) est décédé le vendredi 31 décembre 1993, à l’âge de 82 ans, à Gati-

neau.  

Paul (Léopold) BEAULÉ et Juliette HAMEL ont eu six enfants (trois garçons et trois filles) : 

11. i. Claude BEAULÉ.  

12. ii. Robert BEAULÉ.  

13. iii. Diane BEAULÉ.  

14. iv. Louise BEAULÉ.  

15. v. Serge BEAULÉ.  

16. vi. Jocelyne BEAULÉ.  

5. Marguerite BEAULÉ, fille d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Elle est née 

en 1914. Elle a été enseignante, directrice d’une école secondaire.  

6. Jean BEAULÉ, fils d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Il est né le jeudi 30 

mars 1916 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié le samedi 

30 décembre 1944, à l’âge de vingt-huit ans, à Notre-Dame-du-Nord, avec Jeanne LACASSE, 

fille de Joseph LACASSE et Yvonne LACASSE. Jean est décédé le dimanche 24 mars 2002, à 

l’âge de 85 ans, à Toronto, (Ontario)).  

Jean BEAULÉ et Jeanne LACASSE ont eu une fille : 

17. i. Ghislaine BEAULÉ.  

7. Léo BEAULÉ, fils d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Il est né le dimanche 

20 octobre 1918 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié le 

vendredi 14 juillet 1944, à l’âge de vingt-cinq ans, à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Qué-

bec), CANADA, avec Blanche LAMBERT, fille d’Omer ? - SANS NOM et Marie-Anne ROY. 

Par la suite, Léo s’est remarié avec Alouysia PARADIS, fille de Donat PARADIS et Marie 

TÉTREAULT. Léo est décédé le samedi 2 mars 1996, à l’âge de 77 ans, à Rouyn-Noranda, Abiti-

bi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Léo BEAULÉ et Blanche LAMBERT ont eu sept enfants (trois filles et quatre garçons) : 

18. i. Lise BEAULÉ.  



8     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

19. ii. Jacques BEAULÉ.  

20. iii. Priscille BEAULÉ.  

21. iv. Réjean BEAULÉ.  

22. v. Pascal BEAULÉ.  

23. vi. Joanne BEAULÉ.  

24. vii. Denis BEAULÉ.  

Léo BEAULÉ et Alouysia PARADIS ont eu un garçon : 

25. i. Stéphane BEAULÉ.  

8. Claire BEAULÉ, fille d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Elle est née le jeudi 

20 janvier 1921 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le 

lundi 30 août 1943, à l’âge de vingt-deux ans, à Rouyn-Noranda, Abitibi-Témiscamingue (Qué-

bec), CANADA, avec Lionel (Léo) BROUILLARD, fils de Félix BROUILLARD et Anna 

BEAUCHESNE. Claire est décédée le lundi 6 août 2007, à l’âge de 86 ans, à Rouyn-Noranda, 

Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Claire BEAULÉ et Lionel (Léo) BROUILLARD ont eu cinq enfants (trois filles et deux gar-

çons) : 

 i. Lise BROUILLARD.  

 ii. Gilles BROUILLARD.  

 iii. Hélène BROUILLARD.  

 iv. Michel BROUILLARD.  

 v. Suzanne BROUILLARD.  

9. Alfred BEAULÉ, fils d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Il est né le lundi 28 

janvier 1924 à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié le same-

di 14 juin 1947, à l’âge de vingt-trois ans, à Belleterre, Abitibi-Témiscamingue (Québec), 

CANADA, église St-André, avec Paulette RIENDEAU, âgée de 17 ou 18 ans, fille de Damien 

RIENDEAU et Albina CHARBONNEAU. Paulette est née en 1929. Elle est décédée le di-

manche 13 mai 2012, à l’âge de 82 ou 83 ans. Alfred est décédé le lundi 24 octobre 1983, à l’âge 

de 59 ans, à Rouyn-Noranda, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA.  

Alfred BEAULÉ et Paulette RIENDEAU ont eu cinq enfants (trois garçons et deux filles) : 

26. i. Denis BEAULÉ.  

27. ii. Yvan D. BEAULÉ.  

28. iii. Ginette BEAULÉ.  

29. iv. Luc BEAULÉ.  

30. v. Danielle BEAULÉ.  

10. Rosaire BEAULÉ, fils d’Amédée BEAULÉ (1) et Clérialda DESJARDINS. Il est né en 1929 

à Laverlochère, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA. Il s’est marié avec Micheline 

BÉRUBÉ, fille de Rosario BÉRUBÉ et Marielle GOUR.  



Descendants d’Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS – 2e génération      9 

Rosaire BEAULÉ et Micheline BÉRUBÉ ont eu quatre enfants (deux garçons et deux filles) : 

31. i. Pierre BEAULÉ.  

32. ii. François BEAULÉ.  

33. iii. Catherine BEAULÉ.  

34. iv. Anne BEAULÉ.  



10     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

Génération 3 

11. Claude BEAULÉ (Paul (Léopold) BEAULÉ, Amédée), fils de Paul (Léopold) BEAULÉ (4) 

et Juliette HAMEL. Il est né en 1948. Il s’est marié avec Hélène PETIT.  

Claude BEAULÉ et Hélène PETIT ont eu deux garçons : 

35. i. Daniel BEAULÉ.  

36. ii. François BEAULÉ.  

12. Robert BEAULÉ (Paul (Léopold) BEAULÉ, Amédée), fils de Paul (Léopold) BEAULÉ (4) et 

Juliette HAMEL. Il est né après septembre 1949 à Val-d’Or, Abitibi-Témiscamingue (Québec), 

CANADA, Notre-Dame-de-Fatima. Il s’est marié le samedi 24 août 1974, à l’âge de vingt-quatre 

ans, à St-Benoit-Lacorne, avec Jocelyne BÉRUBÉ, fille de Camille BÉRUBÉ et Laurette 

RENÉ.  

Robert BEAULÉ et Jocelyne BÉRUBÉ ont eu quatre enfants (deux filles et deux garçons) : 

37. i. Geneviève BEAULÉ.  

38. ii. Annick BEAULÉ.  

39. iii. Sébastien BEAULÉ.  

40. iv. Christian BEAULÉ.  

13. Diane BEAULÉ (Paul (Léopold) BEAULÉ, Amédée), fille de Paul (Léopold) BEAULÉ (4) et 

Juliette HAMEL. Elle est née en 1951.  

Diane BEAULÉ a eu une fille : 

 i. Caroline BEAULÉ.  

14. Louise BEAULÉ (Paul (Léopold) BEAULÉ, Amédée), fille de Paul (Léopold) BEAULÉ (4) 

et Juliette HAMEL. Elle est née en 1952. Elle s’est mariée avec André GIROUX. Ensuite, 

Louise s’est remariée avec Michel PAQUETTE.  

Louise BEAULÉ et André GIROUX ont eu trois enfants (deux filles et un garçon) : 

 i. Véronique GIROUX.  

 ii. Isabelle GIROUX.  

 iii. Marc GIROUX.  

15. Serge BEAULÉ (Paul (Léopold) BEAULÉ, Amédée), fils de Paul (Léopold) BEAULÉ (4) et 

Juliette HAMEL. Il est né en 1953. Il s’est marié avec Céline LANOIE.  

Serge BEAULÉ et Céline LANOIE ont eu deux garçons : 

41. i. Stéphane BEAULÉ.  

42. ii. Patrick BEAULÉ.  

16. Jocelyne BEAULÉ (Paul (Léopold) BEAULÉ, Amédée), fille de Paul (Léopold) BEAULÉ (4) 

et Juliette HAMEL. Elle s’est mariée avec Royal DEMERS.  



Descendants d’Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS – 3e génération      11 

Jocelyne BEAULÉ et Royal DEMERS ont eu trois enfants (une fille et deux garçons) : 

 i. M. Christine DEMERS.  

 ii. Jean-Philippe DEMERS.  

 iii. Charles DEMERS.  

17. Ghislaine BEAULÉ (Jean BEAULÉ, Amédée), fille de Jean BEAULÉ (6) et Jeanne 

LACASSE. Elle est née en 1946. Elle s’est mariée avec Martin H. POLSKY.  

Ghislaine BEAULÉ et Martin H. POLSKY ont eu quatre enfants (deux filles et deux gar-

çons) : 

 i. Sharon-Tracy POLSKY.  

 ii. Matthew POLSKY.  

 iii. Mandy POLSKY.  

 iv. Nathan POLSKY.  

18. Lise BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fille de Léo BEAULÉ (7) et Blanche LAMBERT. 

Elle est née en 1943. Elle s’est mariée avec Roger LANOUETTE.  

Lise BEAULÉ et Roger LANOUETTE ont eu un garçon : 

 i. Richard LANOUETTE.  

19. Jacques BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fils de Léo BEAULÉ (7) et Blanche 

LAMBERT. Il est né en 1944. Il s’est marié avec Ginette LAROCHELLE.  

Jacques BEAULÉ et Ginette LAROCHELLE ont eu trois enfants (deux filles et un garçon) : 

43. i. Patricia CÔTÉ.  

44. ii. Geneviève BEAULÉ.  

45. iii. Jean-Jacques BEAULÉ.  

20. Priscille BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fille de Léo BEAULÉ (7) et Blanche 

LAMBERT. Elle est née en 1945. Elle s’est mariée avec Gaston CARLE.  

Priscille BEAULÉ et Gaston CARLE ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Éric CARLE.  

 ii. Guylaine CARLE.  

21. Réjean BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fils de Léo BEAULÉ (7) et Blanche LAMBERT. 

Il est né en 1947. Il s’est marié avec Claudette AUGER.  

Réjean BEAULÉ et Claudette AUGER ont eu trois enfants (un garçon et deux filles) : 

46. i. Martin BEAULÉ.  

47. ii. Sylvie BEAULÉ.  

48. iii. Karine BEAULÉ.  



12     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

22. Pascal BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fils de Léo BEAULÉ (7) et Blanche LAMBERT. 

Il est né en 1953. Il s’est marié avec Michèle RAMSAY.  

Pascal BEAULÉ et Michèle RAMSAY ont eu deux garçons : 

49. i. Jean-François BEAULÉ.  

50. ii. Sébastien BEAULÉ.  

23. Joanne BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fille de Léo BEAULÉ (7) et Blanche 

LAMBERT. Elle est née en 1954. Elle s’est mariée avec Daniel CHOUINARD.  

Joanne BEAULÉ et Daniel CHOUINARD ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Yanik CHOUINARD.  

 ii. Jo-Iza BEAULÉ.  

24. Denis BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fils de Léo BEAULÉ (7) et Blanche LAMBERT. 

Il est né en 1956. Il est décédé en 1985, à l’âge de 28 ou 29 ans.  

25. Stéphane BEAULÉ (Léo BEAULÉ, Amédée), fils de Léo BEAULÉ (7) et Alouysia 

PARADIS. Il est né en 1970.  

26. Denis BEAULÉ (Alfred BEAULÉ, Amédée), fils d’Alfred BEAULÉ (9) et Paulette 

RIENDEAU. Il est né en 1947. Il s’est marié le samedi 3 août 1968, à l’âge de 20 ou 21 ans, à 

Rouyn-Noranda, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA, église St-Joseph, avec Thérèse 

(Terry) PÉPIN, âgée de 19 ou 20 ans. Elle est née en 1948.  

Denis BEAULÉ et Thérèse (Terry) PÉPIN ont eu deux garçons : 

51. i. Christian BEAULÉ.  

52. ii. Tim BEAULÉ.  

27. Yvan D. BEAULÉ (Alfred BEAULÉ, Amédée), fils d’Alfred BEAULÉ (9) et Paulette 

RIENDEAU. Il est né en 1948. Il a vécu en union libre avec Ghislaine FISET. Elle est née en 

1947.  

28. Ginette BEAULÉ (Alfred BEAULÉ, Amédée), fille d’Alfred BEAULÉ (9) et Paulette 

RIENDEAU. Elle est née en 1949. Elle s’est mariée le samedi 12 février 1972, à l’âge de 22 ou 23 

ans, avec Réjean FRASER, âgé de 22 ou 23 ans. Il est né en 1949. Réjean et Ginette ont divorcé 

le mardi 23 février 1999.  

Ginette BEAULÉ et Réjean FRASER ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Simon FRASER.  

 ii. Anie FRASER.  



Descendants d’Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS – 3e génération      13 

29. Luc BEAULÉ (Alfred BEAULÉ, Amédée), fils d’Alfred BEAULÉ (9) et Paulette 

RIENDEAU. Il est né en 1951. Il s’est marié le vendredi 16 juillet 1971, à l’âge de 19 ou 20 ans, 

avec Doris SAVARD, âgée de 18 ou 19 ans. Elle est née en 1952. Luc et Doris ont divorcé le 

mercredi 12 octobre 1977. Plus tard, Luc a vécu en union libre en avril 1976, à l’âge de 24 ou 25 

ans, avec Francine PATRY.  

Luc BEAULÉ et Doris SAVARD ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

53. i. Yannick BEAULÉ.  

54. ii. Luce BEAULÉ.  

Luc BEAULÉ et Francine PATRY ont eu un garçon : 

55. i. Nicolas BEAULÉ.  

30. Danielle BEAULÉ (Alfred BEAULÉ, Amédée), fille d’Alfred BEAULÉ (9) et Paulette 

RIENDEAU. Elle est née en 1952. Elle a vécu en union libre le samedi 2 décembre 1972, à l’âge 

de 19 ou 20 ans, à Rouyn-Noranda, Abitibi-Témiscamingue (Québec), CANADA, avec Marc 

CHARRON, âgé de 21 ou 22 ans. Il est né en 1950.  

Danielle BEAULÉ et Marc CHARRON ont eu deux filles : 

 i. Marie-Andrée CHARRON.  

 ii. Dominique CHARRON.  

31. Pierre BEAULÉ (Rosaire BEAULÉ, Amédée), fils de Rosaire BEAULÉ (10) et Micheline 

BÉRUBÉ. Il est né en 1957. Il s’est marié avec SPARKS. Ultérieurement, Pierre s’est remarié 

avec Claude RIVEST.  

Pierre BEAULÉ et SPARKS ont eu un enfant : 

56. i. Guillaume SPARKS-BEAULÉ.  

Pierre BEAULÉ et Claude RIVEST ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

57. i. Laura BEAULÉ.  

58. ii. Xavier BEAULÉ.  

32. François BEAULÉ (Rosaire BEAULÉ, Amédée), fils de Rosaire BEAULÉ (10) et Micheline 

BÉRUBÉ. Il est né en 1958.  

33. Catherine BEAULÉ (Rosaire BEAULÉ, Amédée), fille de Rosaire BEAULÉ (10) et Miche-

line BÉRUBÉ. Elle est née en 1961. Elle s’est mariée avec Pierre HUARD.  

34. Anne BEAULÉ (Rosaire BEAULÉ, Amédée), fille de Rosaire BEAULÉ (10) et Micheline 

BÉRUBÉ. Elle est née en 1964. Elle s’est mariée avec Patrice LAMOUREUX.  

Anne BEAULÉ et Patrice LAMOUREUX ont eu deux garçons : 

 i. Julien LAMOUREUX.  

 ii. Simon LAMOUREUX.  



14     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

Génération 4 

35. Daniel BEAULÉ (Claude BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fils de Claude BEAULÉ (11) 

et Hélène PETIT. Il s’est marié avec Manon FINNEGAN.  

Daniel BEAULÉ et Manon FINNEGAN ont eu trois enfants (un garçon et deux filles) : 

59. i. Alexandre FINNEGAN-BEAULÉ.  

60. ii. Marie-Eve FINNEGAN-BEAULÉ.  

61. iii. Mélanie FINNEGAN-BEAULÉ.  

36. François BEAULÉ (Claude BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fils de Claude 

BEAULÉ (11) et Hélène PETIT. Il s’est marié avec Chatianne LAURIN.  

François BEAULÉ et Chatianne LAURIN ont eu une fille : 

62. i. Noémie BEAULÉ.  

37. Geneviève BEAULÉ (Robert BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fille de Robert 

BEAULÉ (12) et Jocelyne BÉRUBÉ. Elle s’est mariée avec Mario DESJARDINS.  

Geneviève BEAULÉ et Mario DESJARDINS ont eu quatre enfants (trois garçons et une 

fille) : 

 i. Nathan BEAULÉ.  

 ii. Alexis BEAULÉ.  

 iii. Maxim BEAULÉ.  

 iv. Raphaëlle BEAULÉ.  

38. Annick BEAULÉ (Robert BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fille de Robert BEAULÉ (12) 

et Jocelyne BÉRUBÉ. Elle s’est mariée avec Nicolas TAILLEFER.  

Annick BEAULÉ et Nicolas TAILLEFER ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Tristan TAILLEFER.  

 ii. Nella TAILLEFER.  

39. Sébastien BEAULÉ (Robert BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fils de Robert 

BEAULÉ (12) et Jocelyne BÉRUBÉ.  

40. Christian BEAULÉ (Robert BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fils de Robert 

BEAULÉ (12) et Jocelyne BÉRUBÉ. Il s’est marié avec Myriam LAFORME.  

Christian BEAULÉ et Myriam LAFORME ont eu trois garçons : 

63. i. Antoine BEAULÉ.  

64. ii. Ludovic BEAULÉ.  

65. iii. Loghan BEAULÉ.  



Descendants d’Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS – 4e génération      15 

41. Stéphane BEAULÉ (Serge BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fils de Serge BEAULÉ (15) 

et Céline LANOIE. Il s’est marié avec Marie-Eve BREAULT.  

Stéphane BEAULÉ et Marie-Eve BREAULT ont eu trois enfants (deux garçons et une fille) : 

66. i. Malik BEAULÉ.  

67. ii. Emma BEAULÉ.  

68. iii. Liam BEAULÉ.  

42. Patrick BEAULÉ (Serge BEAULÉ, Paul (Léopold), Amédée), fils de Serge BEAULÉ (15) et 

Céline LANOIE. Il s’est marié avec Maryline GIRARD.  

Patrick BEAULÉ et Maryline GIRARD ont eu deux filles : 

69. i. Charlie BEAULÉ.  

70. ii. Maélie BEAULÉ.  

43. Patricia CÔTÉ (Jacques BEAULÉ, Léo, Amédée), fille de Jacques BEAULÉ (19) et Ginette 

LAROCHELLE.  

44. Geneviève BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Léo, Amédée), fille de Jacques BEAULÉ (19) et 

Ginette LAROCHELLE. Elle s’est mariée avec Danis TURCOTTE.  

Geneviève BEAULÉ et Danis TURCOTTE ont eu quatre enfants (trois filles et un garçon) : 

 i. Audrey BEAULÉ-TURCOTTE.  

 ii. Marilou BEAULÉ-TURCOTTE.  

 iii. Cloé BEAULÉ-TURCOTTE.  

 iv. Mathieu BEAULÉ-TURCOTTE.  

45. Jean-Jacques BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Léo, Amédée), fils de Jacques BEAULÉ (19) et 

Ginette LAROCHELLE.  

46. Martin BEAULÉ (Réjean BEAULÉ, Léo, Amédée), fils de Réjean BEAULÉ (21) et Claudette 

AUGER. Il est né en 1970. Il est décédé en 1970, âgé de 0 à 12 mois.  

47. Sylvie BEAULÉ (Réjean BEAULÉ, Léo, Amédée), fille de Réjean BEAULÉ (21) et Claudette 

AUGER.  

48. Karine BEAULÉ (Réjean BEAULÉ, Léo, Amédée), fille de Réjean BEAULÉ (21) et Clau-

dette AUGER. Elle s’est mariée avec Yanick DROLET.  

Karine BEAULÉ et Yanick DROLET ont eu un enfant : 

 i. Louis-Félix DROLET.  

49. Jean-François BEAULÉ (Pascal BEAULÉ, Léo, Amédée), fils de Pascal BEAULÉ (22) et 

Michèle RAMSAY. Il s’est marié avec Janie BOLDUC.  



16     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

Jean-François BEAULÉ et Janie BOLDUC ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

71. i. Arno BEAULÉ.  

72. ii. Adèle BEAULÉ.  

50. Sébastien BEAULÉ (Pascal BEAULÉ, Léo, Amédée), fils de Pascal BEAULÉ (22) et Michèle 

RAMSAY. Il s’est marié avec Sabrina ROYER. Par la suite, Sébastien s’est remarié avec Amélie 

MOUSSEAU. Ensuite, Sébastien s’est remarié avec Sabrina DION.  

Sébastien BEAULÉ et Sabrina ROYER ont eu une fille : 

73. i. Raphaëlle BEAULÉ.  

Sébastien BEAULÉ et Amélie MOUSSEAU ont eu un garçon : 

74. i. Thomas BEAULÉ.  

Sébastien BEAULÉ et Sabrina DION ont eu un garçon : 

75. i. Edward BEAULÉ.  

51. Christian BEAULÉ (Denis BEAULÉ, Alfred, Amédée), fils de Denis BEAULÉ (26) et Thé-

rèse (Terry) PÉPIN. Il est né en 1970. Il s’est marié le vendredi 28 avril 1995, à l’âge de 24 ou 25 

ans, à ?, RÉPUBLIQUE DOMINICAINE, avec April STRUTT, âgée de 24 ou 25 ans. Elle est 

née en 1970.  

Christian BEAULÉ et April STRUTT ont eu deux garçons : 

76. i. Léo BEAULÉ.  

77. ii. Gabriel BEAULÉ.  

52. Tim BEAULÉ (Denis BEAULÉ, Alfred, Amédée), fils de Denis BEAULÉ (26) et Thérèse 

(Terry) PÉPIN. Il est né en 1974. Il s’est marié le samedi 14 septembre 2002, à l’âge de 27 ou 28 

ans, à Aylmer, (Ontario), CANADA, avec Patricia MESSET, âgée de 22 ou 23 ans. Elle est née 

en 1979.  

Tim BEAULÉ et Patricia MESSET ont eu un garçon : 

78. i. Logan BEAULÉ.  

53. Yannick BEAULÉ (Luc BEAULÉ, Alfred, Amédée), fils de Luc BEAULÉ (29) et Doris 

SAVARD. Il est né en 1971. Il s’est marié le samedi 13 juillet 1996, à l’âge de 24 ou 25 ans, à 

Bathurst, (Nouveau-Brunswick), CANADA, avec Sarah PANNELL, âgée de 22 ou 23 ans. Elle 

est née en 1973.  

Yannick BEAULÉ et Sarah PANNELL ont eu deux filles : 

79. i. Victoria BEAULÉ.  

80. ii. Charlotte BEAULÉ.  

54. Luce BEAULÉ (Luc BEAULÉ, Alfred, Amédée), fille de Luc BEAULÉ (29) et Doris 

SAVARD. Elle est née en 1974. Elle a vécu en union libre en 2001, à l’âge de 26 ou 27 ans, avec 

Éric PARAZELLI, âgé de 30 ou 31 ans. Il est né en 1970.  



Descendants d’Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS – 4e génération      17 

Luce BEAULÉ et Éric PARAZELLI ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

 i. Milane PARAZELLI.  

 ii. Renaud PARAZELLI.  

55. Nicolas BEAULÉ (Luc BEAULÉ, Alfred, Amédée), fils de Luc BEAULÉ (29) et Francine 

PATRY. Il est né en 1982. Il a vécu en union libre en 2005, à l’âge de 22 ou 23 ans, avec Nancy 

MÉNARD, âgée de 24 ou 25 ans. Elle est née en 1980.  

56. Guillaume SPARKS-BEAULÉ (Pierre BEAULÉ, Rosaire, Amédée), enfant de Pierre 

BEAULÉ (31) et SPARKS.  

57. Laura BEAULÉ (Pierre BEAULÉ, Rosaire, Amédée), fille de Pierre BEAULÉ (31) et Claude 

RIVEST.  

58. Xavier BEAULÉ (Pierre BEAULÉ, Rosaire, Amédée), fils de Pierre BEAULÉ (31) et Claude 

RIVEST.  



18     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

Génération 5 

59. Alexandre FINNEGAN-BEAULÉ (Daniel BEAULÉ, Claude, Paul (Léopold), Amédée), 

fils de Daniel BEAULÉ (35) et Manon FINNEGAN.  

60. Marie-Eve FINNEGAN-BEAULÉ (Daniel BEAULÉ, Claude, Paul (Léopold), Amédée), 

fille de Daniel BEAULÉ (35) et Manon FINNEGAN.  

61. Mélanie FINNEGAN-BEAULÉ (Daniel BEAULÉ, Claude, Paul (Léopold), Amédée), fille 

de Daniel BEAULÉ (35) et Manon FINNEGAN.  

62. Noémie BEAULÉ (François BEAULÉ, Claude, Paul (Léopold), Amédée), fille de François 

BEAULÉ (36) et Chatianne LAURIN.  

63. Antoine BEAULÉ (Christian BEAULÉ, Robert, Paul (Léopold), Amédée), fils de Christian 

BEAULÉ (40) et Myriam LAFORME.  

64. Ludovic BEAULÉ (Christian BEAULÉ, Robert, Paul (Léopold), Amédée), fils de Christian 

BEAULÉ (40) et Myriam LAFORME.  

65. Loghan BEAULÉ (Christian BEAULÉ, Robert, Paul (Léopold), Amédée), fils de Christian 

BEAULÉ (40) et Myriam LAFORME.  

66. Malik BEAULÉ (Stéphane BEAULÉ, Serge, Paul (Léopold), Amédée), fils de Stéphane 

BEAULÉ (41) et Marie-Eve BREAULT.  

67. Emma BEAULÉ (Stéphane BEAULÉ, Serge, Paul (Léopold), Amédée), fille de Stéphane 

BEAULÉ (41) et Marie-Eve BREAULT.  

68. Liam BEAULÉ (Stéphane BEAULÉ, Serge, Paul (Léopold), Amédée), fils de Stéphane 

BEAULÉ (41) et Marie-Eve BREAULT.  

69. Charlie BEAULÉ (Patrick BEAULÉ, Serge, Paul (Léopold), Amédée), fille de Patrick 

BEAULÉ (42) et Maryline GIRARD.  

70. Maélie BEAULÉ (Patrick BEAULÉ, Serge, Paul (Léopold), Amédée), fille de Patrick 

BEAULÉ (42) et Maryline GIRARD.  

71. Arno BEAULÉ (Jean-François BEAULÉ, Pascal, Léo, Amédée), fils de Jean-François 

BEAULÉ (49) et Janie BOLDUC.  

72. Adèle BEAULÉ (Jean-François BEAULÉ, Pascal, Léo, Amédée), fille de Jean-François 

BEAULÉ (49) et Janie BOLDUC.  

73. Raphaëlle BEAULÉ (Sébastien BEAULÉ, Pascal, Léo, Amédée), fille de Sébastien 

BEAULÉ (50) et Sabrina ROYER.  



Descendants d’Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS – 5e génération      19 

74. Thomas BEAULÉ (Sébastien BEAULÉ, Pascal, Léo, Amédée), fils de Sébastien 

BEAULÉ (50) et Amélie MOUSSEAU.  

75. Edward BEAULÉ (Sébastien BEAULÉ, Pascal, Léo, Amédée), fils de Sébastien 

BEAULÉ (50) et Sabrina DION.  

76. Léo BEAULÉ (Christian BEAULÉ, Denis, Alfred, Amédée), fils de Christian BEAULÉ (51) 

et April STRUTT. Il est né en 1998.  

77. Gabriel BEAULÉ (Christian BEAULÉ, Denis, Alfred, Amédée), fils de Christian 

BEAULÉ (51) et April STRUTT. Il est né en 2004.  

78. Logan BEAULÉ (Tim BEAULÉ, Denis, Alfred, Amédée), fils de Tim BEAULÉ (52) et Pa-

tricia MESSET. Il est né en 2005.  

79. Victoria BEAULÉ (Yannick BEAULÉ, Luc, Alfred, Amédée), fille d’Yannick BEAULÉ (53) 

et Sarah PANNELL. Elle est née en 1998.  

80. Charlotte BEAULÉ (Yannick BEAULÉ, Luc, Alfred, Amédée), fille d’Yannick BEAULÉ (53) 

et Sarah PANNELL. Elle est née en 2000.  





Index des noms 

 

? 

? - SANS NOM 

Marie-Anne (ROY), 7 

Omer, 7 

A 

AUGER 

Claudette, 11, 15 

B 

BEAUCHESNE 

Anna, 8 
BEAULÉ 

(SPARKS), 13, 17 

Adèle, 16, 18 

Adèle (GOSSELIN), 5 

Alexis, 14 

Alfred (1851-1940), 5 

Alfred (1924-1983), 6, 8, 12, 13 

Alouysia (PARADIS), 7, 12 

Amédée (1877-1938), 5, 7, 8 

Amédée Jr. (1908-1908), 5, 7 

Amélie (MOUSSEAU), 16, 19 

Anne (1964-), 9, 13 

Annick, 10, 14 

Antoine, 14, 18 

April (STRUTT) (1970-), 16, 19 

Arno, 16, 18 

Blanche (LAMBERT), 7, 11, 12 

Caroline, 10 

Catherine (1961-), 9, 13 

Céline (LANOIE), 10, 15 

Charlie, 15, 18 

Charlotte (2000-), 16, 19 

Chatianne (LAURIN), 14, 18 

Christian, 10, 14, 18 

Christian (1970-), 12, 16, 19 

Claire (1921-2007), 5, 8 

Claude (1948-), 7, 10, 14 

Claude (RIVEST), 13, 17 

Claudette (AUGER), 11, 15 

Clérialda (DESJARDINS), 5, 7, 8 

Daniel, 10, 14, 18 

Danielle (1952-), 8, 13 

Denis (1947-), 8, 12, 16 

Denis (1956-1985), 8, 12 

Diane (1951-), 7, 10 

Doris (SAVARD) (1952-), 13, 16 

Edward, 16, 19 

Emma, 15, 18 

Francine (PATRY), 13, 17 

François, 10, 14, 18 

François (1958-), 9, 13 

Gabriel (2004-), 16, 19 

Geneviève, 10, 11, 14, 15 

Ghislaine (1946-), 7, 11 

Ghislaine (FISET) (1947-), 12 

Ginette (1949-), 8, 12 

Ginette (LAROCHELLE), 11, 15 

Hélène (PETIT), 10, 14 

Jacques (1944-), 8, 11, 15 

Janie (BOLDUC), 15, 18 

Jean (1916-2002), 5, 7, 11 

Jean-François, 12, 15, 16, 18 

Jean-Jacques, 11, 15 

Jeanne (LACASSE), 7, 11 

Joanne (1954-), 8, 12 

Jocelyne, 7, 10, 11 

Jocelyne (BÉRUBÉ), 10, 14 

Jo-Iza, 12 

Juliette (HAMEL), 7, 10 

Karine, 11, 15 

Laura, 13, 17 

Léo (1918-1996), 5, 7, 8, 11, 12 

Léo (1998-), 16, 19 

Liam, 15, 18 

Lise (1943-), 7, 11 

Logan (2005-), 16, 19 

Loghan, 14, 18 

Louise (1952-), 7, 10 

Luc (1951-), 8, 13, 16, 17 

Luce (1974-), 13, 16, 17 

Ludovic, 14, 18 

Maélie, 15, 18 

Malik, 15, 18 

Manon (FINNEGAN), 14, 18 

Marguerite (1914-), 5, 7 

Marie-Eve (BREAULT), 15, 18 

Martin (1970-1970), 11, 15 

Maryline (GIRARD), 15, 18 



21     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

Maxim, 14 

Michèle (RAMSAY), 12, 15, 16 

Micheline (BÉRUBÉ), 8, 13 

Myriam (LAFORME), 14, 18 

Nancy (MÉNARD) (1980-), 17 

Nathan, 14 

Nicolas (1982-), 13, 17 

Noémie, 14, 18 

Pascal (1953-), 8, 12, 15, 16 

Patricia (MESSET) (1979-), 16, 19 

Patrick, 10, 15, 18 

Paul (Léopold) (1911-1993), 5, 7, 10 

Paulette (RIENDEAU) (1929-2012), 8, 12, 13 

Pierre (1957-), 9, 13, 17 

Priscille (1945-), 8, 11 

Raoul (1910-1917), 5, 7 

Raphaëlle, 14, 16, 18 

Réjean (1947-), 8, 11, 15 

Robert (>1949-), 7, 10, 14 

Rosaire (1929-), 6, 8, 9, 13 

Sabrina (DION), 16, 19 

Sabrina (ROYER), 16, 18 

Sarah (PANNELL) (1973-), 16, 19 

Sébastien, 10, 12, 14, 16, 18, 19 

Serge (1953-), 7, 10, 15 

Stéphane, 10, 15, 18 

Stéphane (1970-), 8, 12 

Sylvie, 11, 15 

Thérèse (Terry) (PÉPIN) (1948-), 12, 16 

Thomas, 16, 19 

Tim (1974-), 12, 16, 19 

Victoria (1998-), 16, 19 

Xavier, 13, 17 

Yannick (1971-), 13, 16, 19 

Yvan D. (1948-), 8, 12 
BEAULÉ-TURCOTTE 

Audrey, 15 

Cloé, 15 

Marilou, 15 

Mathieu, 15 
BÉRUBÉ 

Camille, 10 

Jocelyne, 10, 14 

Laurette (RENÉ), 10 

Marielle (GOUR), 8 

Micheline, 8, 13 

Rosario, 8 
BOLDUC 

Janie, 15, 18 
BREAULT 

Marie-Eve, 15, 18 
BROUILLARD 

Anna (BEAUCHESNE), 8 

Claire (BEAULÉ) (1921-2007), 8 

Félix, 8 

Gilles, 8 

Hélène, 8 

Lionel (Léo), 8 

Lise, 8 

Michel, 8 

Suzanne, 8 

C 

CARLE 

Éric, 11 

Gaston, 11 

Guylaine, 11 

Priscille (BEAULÉ) (1945-), 11 
CHARBONNEAU 

Albina, 8 
CHARRON 

Danielle (BEAULÉ) (1952-), 13 

Dominique (1983-), 13 

Marc (1950-), 13 

Marie-Andrée (1979-), 13 
CHOUINARD 

Daniel, 12 

Joanne (BEAULÉ) (1954-), 12 

Yanik, 12 
CORMIER 

Exina, 7 
CÔTÉ 

Patricia, 11, 15 

D 

DEMERS 

Charles, 11 

Jean-Philippe, 11 

Jocelyne (BEAULÉ), 11 

M. Christine, 11 

Royal, 10 
DESJARDINS 

Clara (LEBEAU), 5 

Clérialda, 5, 7, 8 

Frégus, 5 

Geneviève (BEAULÉ), 14 

Mario, 14 
DION 

Sabrina, 16, 19 
DROLET 

Karine (BEAULÉ), 15 

Louis-Félix, 15 

Yanick, 15 



Index des noms      21 

F 

FINNEGAN 

Manon, 14, 18 
FINNEGAN-BEAULÉ 

Alexandre, 14, 18 

Marie-Eve, 14, 18 

Mélanie, 14, 18 
FISET 

Ghislaine (1947-), 12 
FRASER 

Anie (1982-), 12 

Ginette (BEAULÉ) (1949-), 12 

Réjean (1949-), 12 

Simon (1980-), 12 

G 

GIRARD 

Maryline, 15, 18 
GIROUX 

André, 10 

Isabelle, 10 

Louise (BEAULÉ) (1952-), 10 

Marc, 10 

Véronique, 10 
GOSSELIN 

Adèle, 5 
GOUR 

Marielle, 8 

H 

HAMEL 

Albert, 7 

Exina (CORMIER), 7 

Juliette, 7, 10 
HUARD 

Pierre, 13 

L 

LACASSE 

Jeanne, 7, 11 

Joseph, 7 

Yvonne, 7 

Yvonne (LACASSE), 7 
LAFORME 

Myriam, 14, 18 
LAMBERT 

Blanche, 7, 11, 12 
LAMOUREUX 

Anne (BEAULÉ) (1964-), 13 

Julien, 13 

Patrice, 13 

Simon, 13 
LANOIE 

Céline, 10, 15 
LANOUETTE 

Lise (BEAULÉ) (1943-), 11 

Richard, 11 

Roger, 11 
LAROCHELLE 

Ginette, 11, 15 
LAURIN 

Chatianne, 14, 18 
LEBEAU 

Clara, 5 

M 

MÉNARD 

Nancy (1980-), 17 
MESSET 

Patricia (1979-), 16, 19 
MOUSSEAU 

Amélie, 16, 19 

P 

PANNELL 

Sarah (1973-), 16, 19 
PAQUETTE 

Michel, 10 
PARADIS 

Alouysia, 7, 12 

Donat, 7 

Marie (TÉTREAULT), 7 
PARAZELLI 

Éric (1970-), 16 

Luce (BEAULÉ) (1974-), 17 

Milane (2004-), 17 

Renaud (2008-), 17 
PATRY 

Francine, 13, 17 
PÉPIN 

Thérèse (Terry) (1948-), 12, 16 
PETIT 

Hélène, 10, 14 
POLSKY 

Ghislaine (BEAULÉ) (1946-), 11 

Mandy, 11 

Martin H., 11 

Matthew, 11 

Nathan, 11 

Sharon-Tracy, 11 



21     Amédée BEAULÉ et Clérialda DESJARDINS 

R 

RAMSAY 

Michèle, 12, 15, 16 
RENÉ 

Laurette, 10 
RIENDEAU 

Albina (CHARBONNEAU), 8 

Damien, 8 

Paulette (1929-2012), 8, 12, 13 
RIVEST 

Claude, 13, 17 
ROY 

Marie-Anne, 7 
ROYER 

Sabrina, 16, 18 

S 

SAVARD 

Doris (1952-), 13, 16 
SPARKS-BEAULÉ 

Guillaume, 13, 17 
STRUTT 

April (1970-), 16, 19 

T 

TAILLEFER 

Annick (BEAULÉ), 14 

Nella, 14 

Nicolas, 14 

Tristan, 14 
TÉTREAULT 

Marie, 7 
TURCOTTE 

Danis, 15 

Geneviève (BEAULÉ), 15 

 


